
ПРАВИТЕЛЬСТВОКАЛИНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ

СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУРЕГУЛИРОВАНИЮ
ЦЕН И ТАРИФОВ КАЛИНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ

__________________________________

П Р И К А З

от 30 ноября 2011 года № 116-02окк /11
г. Калининград

Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение
организации коммунального комплекса УМП «Водоканал» г. Пионерский

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года № 520
«Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и
предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»,
постановлением Правительства Калининградской области от 28 марта 2011 года №
189 «О Службе по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской
области» и решением правления Службы по государственному регулированию цен и
тарифов Калининградской области от 30 ноября 2011 года № 116/11
п р и к а з ы в аю :

1. Установить тарифы на холодную воду и водоотведение организации
коммунального комплекса УМП «Водоканал» г. Пионерский на 2012 год с
календарной разбивкой в размерах:

Вид товара, услуги с 01.02.2012 г по 30.06.2012 г. с 01.07.2012 г. по 31.01.2013 г.

Холодная вода, руб./куб.м (НДС не
облагается)*

17,80 18,33

Водоотведение, руб./куб.м (НДС не
облагается)*

22,63 23,60

* Организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с
Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Согласовать производственные программы УМП «Водоканал» г.
Пионерский сроком реализации один год:

в сфере водоснабжения:
- объем реализации услуг – 845,3 тыс. куб. м;
- объем необходимой валовой выручки – 15307,6 тыс. руб.
в сфере водоотведения:
- объем реализации услуг – 1225,7 тыс. куб. м;
- объем необходимой валовой выручки – 28454,3 тыс. руб.
3. Настоящий приказ вступает в силу в порядке, установленном

законодательством.

Руководитель (директор) Службы
по государственному регулированию
цен и тарифов Калининградской области Н.А. Андреева


